
COMUNE DI SCHEGGINO
(Provincia di Perugia)

Area Amministrativa

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
*********************************************

N. 81 del 04-12-2020

N. 309 del Registro Generale

**********************************************************************
OGGETTO: DIFESA IN GIUDIZIO TRA COMUNE DI SCHEGGINO / SOC. ATLANTIDE
SRL.- LIQUIDAZIONE COMPENSI ALL'AVV. MASSIMO MARCUCCI DI SPOLETO.
**********************************************************************

L'anno  duemilaventi addì  quattro del mese di dicembre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Delibera di G. C. n. 85 del 02/12/2004, il Comune di
Scheggino disponeva di  instaurare un giudizio presso il Tribunale
ordinario civile di Spoleto/R.G. 286/2005 nei confronti della soc.
Atlantide s.r.l., per la definizione di una controversia intercorsa a
seguito di un incarico affidato alla predetta società per la
realizzazione della manifestazione “Tartufando” , del 7-8-9 giugno
2002;

DATO ATTO che con la suddetta delibera di G. C. n. 85, del 02/12/2004
si affidava l’incarico di assistenza e difesa dell’Ente, in ogni stato
e grado di giudizio, all’Avv. Massimo Marcucci del Foro di Spoleto;

DATO ATTO altresì che veniva instaurato il giudizio civile n.
286/2005, presso il Tribunale di Spoleto, con conseguente istruttoria,
secondo il rito ordinario;

VISTO l’impegno di spesa a favore dell’Avv. Massimo Marcucci
regolarmente assunto dal Responsabile dell’area Finanziaria a carico
del bilancio di previsione 2004 cap. 138 “spese per liti e
arbitraggi”;

PRESO ATTO della relazione effettuata dall’Avv. Massimo Marcucci, con
nota prot. N. 5290, del 19.102020, con la quale si rappresentava
l’impossibilità di assumere le prove testimoniali richieste e, quindi,
di dimostrare le ragioni dell’Ente;

VISTA la  comunicazione trasmessa dall’Avv. Massimo Marcucci nota
prot. 5900 del 17/11/2020 con la quale si informava l’Ente che il
Giudice del Tribunale di Spoleto ha dichiarato l’estinzione del
giudizio,  disponendo la cancellazione della causa dal ruolo ai sensi
dell’art. 181 c.p.c. e 309 c.p.c.;

VALUTATA la nota spese rimessa dall’Avv. M. Marcucci con la medesima
nota, che si ritiene conforme ai parametri tariffari ed all’attività
espletata;

VISTA la fattura n. 122 del 18/11/2020 nota prot. 5938/2020 dello
Studio Legale Avv. Massimo Marcucci con la quale si chiede la
liquidazione del compenso per lo svolgimento della pratica per il
Comune di Scheggino presso il Tribunale di Spoleto;

PRESO ATTO che tale compenso ammonta ad euro 1.400,01 Iva e oneri
accessori compresi;

AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 04-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTA la fattura elettronica n. 122 del 18/11/2020 nota Prot. 5938 del
18/11/2020;

Accertata la regolarità del durc con scadenza il 26.02.2021;

RITENUTO altresì di dover procedere alla liquidazione di tale importo;

Richiamato  il decreto sindacale n. 5 del 12.10.2020 con il quale e’
stato conferito l'incarico di Resp.le dell’Area Amm.va del Comune di
Scheggino;

Visto il Bilancio di Previsione anno 2020 approvato con Delibera del
Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2019;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di prendere atto dell’estinzione del procedimento civile n.1)
286/05 R.G., instaurato dal Comune di Scheggino nei confronti
della Atlantide s.r.l., avvenuta con provvedimento del Tribunale
di Spoleto del 12.11.2020.

Di liquidare, come liquida, la fattura n. 122 del 18/11/2020 di2)
importo pari a euro 1.400,01 all’avv. Massimo Marcucci.

Di imputare la spesa al Cap. 138 “Spese per liti e arbitraggi”3)
in conto residui passivi.

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio4)
Finanziario dell’Ente perché provveda ai conseguenti
adempimenti.

============================

  IL RESP. DELL'AREA AMM.VA
   Ass. Giampiero Eresia

AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 04-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



======================================================================
COMUNE  DI  SCHEGGINO
Provincia di Perugia

[ ] In relazione al disposto dell'Art. 151, 4̂ comma del D.Lg.vo 18
Agosto 2000 n.267 recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

A P P O N E

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale,04-12-2020

                       IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                            f.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi

=====================================================================
N. 609 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
delle trasparenza dell'azione amministrativa, è pubblicata all'Albo
Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici
giorni consecutivi dal  14-12-2020  al 29-12-2020

Dalla Residenza Municipale, 14-12-2020

                                 IL SEGRETARIO COMUNALE
                                  f.to Dr.ssa ISIDORI ROBERTA

======================================================================
E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DA SERVIRE PER USO AMMINISTRATIVO.

Dalla Residenza Municipale 14-12-2020

       IL SEGRETARIO COMUNALE
      Dr.ssa Roberta Isidori

=====================================================================

AREA AMMINISTRATIVA n. 81 del 04-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO


